
Obsah

Splacený dluh / Robert Kvaček ... 5

O vzniku těchto zápisků .. .9
Vzpomínky na mentalitu našich Němců ... 12
Židé a německá otázka ... 18
Německá pěst se ukazuje ...22
Marseilleská tragédie ... 24
Boj s německou nacionálně socialistickou stranou ...25
Henlein na vnitropolitické scéně ... 28
Snahy o silnou pravici ... 35
Naše zbytečná neúčast ve vládě .. .41
Boj proti Henleinovi
a připuštění Sudetoněmecké strany к volbám .. .42
Západ a Hitler ...48
Henleinovci nejsilnější stranou -  Volba prezidenta republiky .. .51
Smlouva se Sovětským svazem ... 55
Náš boj proti henleinovcům .. .62
Rudolf Beran u Preisse a prezident Beneš .. .66
Víra ve Francii ... 69
Smrt Karla Kramáře a jeho strana .. .72
Naše úsilí o návrat do vlády a další boj proti henleinovcům ...83
Reorganizace strany a obtíže se vstupem do vlády ...86
Pád Rakouska a náš návrat do vlády ...91
Nástupní audience • • .94
Jak vznikl politický kabinet .. .96
Osobnosti politické Sedmy .. .98
Edvard Beneš ... 100
Agrárnická linie ... 115
Ostatní v kabinetě ... 117
Uvítání v politickém kabinetě (Bechyně 1938 a Hampl 1932) ...118
Večeře s prezidentem Benešem ... 122
Politický kabinet na Hradě ... 126
Schůze na schůzi ... 128
Jednání Nejvyšší rady obrany státu
a schůze hospodářských ministrů ... 131
Další porady až do karlovarského sjezdu ... 133
Oslavy Prvního máje ... 138
Boj o propagandu ... 140
Naléhavá nóta ... 143



Květnová mobilizace ... 148
Jednání s henleinovci ... 158
O takzvaný občanský blok ... 163
Nečas -  Stříbrný -  Hácha -  Havelka ...166
Delegace Sudetoněmecké strany v politickém kabinetě ... 169
Kolem všesokolského sletu ... 172
Jednání pokračuje v parlamentní komisi ... 174
Na obzoru Runciman ... 176
Vnitřní věci a Slováci ... 183
Příjezd Runcimanovy mise ... 186
Jednání s lordem Runcimanem ... 187
Henleinovci zahajují válku ... 196
Anglo-francouzské ultimátum .. .208
Bylo ultimátum objednáno? ...213
Emigrantské pověsti ... 221
21. září 1938 ...225
„Substituující parlament“ a odeslání naší odpovědi ...234
Demise Hodžova kabinetu a nástup vlády generála Syrového.
Zvraty radostné a žalostné ... 245
Mnichovská konference velmocí ...255
Pokus o „parlamentní“ schválení ... 263
Lavina v pohybu ... 265
Chvalkovský přichází -  Beneš odchází .. .268
Smutek nad Československem ... 271
Sny pronásledují .. .274
Jednání o koncentraci stran a smír se Slováky ...279
Židé a nová republika ... 286
Háchova prezidentská volba a jmenování nové vlády .. .288
Co bylo potom... ...291
Epilog ...295

Příloha č .l  ...300
Příloha č. 2 ...302
Příloha č.3 ...313
Příloha č. 4 ...314
Příloha č. 5 ...316

Poznámky ...321

Л Л П



Solitér Hodžovy vlády. Život a odkaz Františka Ježka / Josef Tomeš

O m ém  dědečkovi / Aleš Ulm

Ediční poznám ka
Summary
Resümee

Jmenný rejstřík 
Zdroje vyobrazení


